

Do you need a TV Licence?

You need to be covered by a TV Licence to:

- a) watch or record live TV programmes on any channel, and
- b) download or watch BBC programmes on iPlayer.

This could be on any device, including a TV, desktop computer, laptop, mobile phone, tablet, games console, digital box or DVD/VHS recorder.

If you do any of the above without a valid licence, you risk prosecution and a maximum penalty of up to £1,000*, plus any legal costs and/or compensation you may be ordered to pay. You will also still have to buy a TV Licence if you need one.

To find out more, go to [tvlicensing.co.uk/info](https://www.tvlicensing.co.uk/info)

Please see 'How to buy a TV Licence' below for different ways to pay.

*The maximum fine is £2,000 in Guernsey.

Only watching non-UK satellite programmes?



You still need a licence, even if you only watch or record programmes broadcast from outside the UK.

Moved home recently?



If you have moved home and have a licence for your old address, please tell us by visiting [tvlicensing.co.uk/moving](https://www.tvlicensing.co.uk/moving) or by calling 0300 790 6044.

Don't need a licence?



You don't need a TV Licence if you never watch or record live TV programmes on any channel or device, and never download or watch BBC programmes on iPlayer.

Please tell us you don't need a licence by going to [tvlicensing.co.uk/noTV](https://www.tvlicensing.co.uk/noTV), calling 0300 790 6044 or writing to Customer Services, TV Licensing, Darlington DL98 1TL. We may confirm this with a visit.

If you have sight problems, you can get this information by email or in Braille, large print or audio by calling 0300 790 6076.



If you are deaf, hard of hearing or speech impaired, we support the Next Generation Text (NGT) Service. For more information see [tvlicensing.co.uk/accessibility](https://www.tvlicensing.co.uk/accessibility)

How to buy a TV Licence.

A colour TV Licence costs £169.50 (£57.00 for a black and white licence). There are lots of different ways to pay – choose the one that suits you best:



PayPoint – you can pay for a TV Licence by cash or debit card. Find your nearest outlet at [paypoint.com/locator](https://www.paypoint.com/locator) or if you live in the Channel Islands or Isle of Man, you can visit your local post office.



TV Licensing payment card – you can pay for your TV Licence weekly with payments from £6.50. Please call **0300 555 3456**.



Credit/debit card – you can make a single payment with a debit or credit card, including Maestro, Delta, Visa, Visa Electron or MasterCard. Pay online at [tvlicensing.co.uk/payinfo](https://www.tvlicensing.co.uk/payinfo) or call 0300 790 6044.



Direct Debit – you can spread the cost of your licence by choosing from our range of Direct Debit options. Find out more at [tvlicensing.co.uk/payinfo](https://www.tvlicensing.co.uk/payinfo) or call 0300 790 6044.



By post – send a cheque for the full TV Licence fee payable to 'TV Licensing', writing your name, address and postcode clearly on the back of the cheque. Send it to TV Licensing, Darlington DL98 1TL. Please do not send cash.

Could you get a concession?



Are you, or is someone you live with:

- **Aged 75 or older, and receiving Pension Credit?**

You can apply for a free TV Licence. You need to be receiving Pension Credit in your name, or this can be in your partner's name if you are a couple and living at the same address.

74 years old and receiving Pension Credit? You can apply for a free TV Licence now, plus a short-term licence to cover you until your 75th birthday.

If you live in the Channel Islands or Isle of Man, different conditions may apply.

- **Blind (severely sight impaired)?** You may be eligible to apply for a 50% concession. You can complete and print out an online application form at [tvlicensing.co.uk/blind](https://www.tvlicensing.co.uk/blind) and send it to us along with a copy of your document of blind registration or a certificate from your ophthalmologist. You'll also need your licence number, phone number and cheque payment. Please post to TV Licensing, Blind Concession Group, Darlington DL98 1TL.

For more information on concessions, go to [tvlicensing.co.uk/concessions](https://www.tvlicensing.co.uk/concessions) or call **0300 790 6044**.

பின்வருவனவற்றைச் செய்வதற்கு தொலைகாட்சி உரிமம் தேவைப்படும்:

- a) எந்தவொரு சேனலிலும் வரக்கூடிய நேரலை டிவி நிகழ்ச்சிகளைப் பார்ப்பதற்கும், பதிவுசெய்வதற்கும்
- b) iPlayerஇல் வரக் கூடிய BBC நிகழ்ச்சிகளைப் பார்ப்பதற்கு அல்லது பதிவிறக்கம் செய்வதற்கு.

டிவி, டெஸ்க்டாப் கணினி, லேப்டாப், மொபைல் ஃபோன், டேப்லெட், கேம்ஸ் கன்சோல், டிஜிட்டல் பாக்கஸ் அல்லது டிவிடி/விஎச்எஸ் ரெக்கார்டர் போன்றவை உட்பட எந்தவொரு சாதனத்தில் பார்த்தாலும் இது பொருந்தும்.

மேலே குறிப்பிடவற்றில் ஏதேனும் ஒன்றை உரிமம் இல்லாமல் நீங்கள் செய்தால், சட்ட நடவடிக்கை மற்றும் அதிகப்பட்சம் £1,000* மற்றும் ஏதேனும் சட்டப்பூர்வக் கட்டணங்கள் மற்றும்/அல்லது நீங்கள் தர வேண்டிய ஏதேனும் இழப்பீடு ஆகியவற்றை அபராதம் ஆகியவற்றைப் பெறக் கூடிய அபாயத்தில் இருப்பீர்கள். மேலும் உங்களுக்குத் தேவைப்பட்டால், ஒரு டிவி லைசென்ஸையும் நீங்கள் வாங்க வேண்டியிருக்கும்.

மேலும் அறிய, tvlicensing.co.uk/info

கட்டணம் செலுத்துவதற்கான பல்வேறு வழிகளை அறிந்து கொள்ள, பின்வரும் 'டிவி லைசென்ஸை எப்படி வாங்க வேண்டும்' என்ற தலைப்பின் கீழ் காணவும்.

*கர்ணலியில் அதிகப்பட்ச அபராதத் தொகை £2,000 ஆகும்.

டிவி லைசென்ஸ் உங்களுக்குத் தேவைப்படுமா?

யுகேவைச் சாராத செய்மதி நிகழ்ச்சிகளை மட்டுமே பார்க்கிறீர்களா?



யுகேவுக்கு வெளியே இருந்து

ஒளிபரப்பப்படும் நிகழ்ச்சிகளை மட்டுமே நீங்கள் பார்த்தாலும் அல்லது பதிவுசெய்தாலும் கூட உங்களுக்கு லைசென்ஸ் தேவைப்படும்.

சமீபத்தில் வீடு மாறியுள்ளீர்களா?



நீங்கள் சமீபத்தில் வீடு மாறியிருக்கிறீர்கள் மற்றும் உங்கள் பழைய முகவரியில் லைசென்ஸ் வைத்திருக்கிறீர்கள் என்றால், அதை எங்கிடும் tvlicensing.co.uk/moving அல்லது என்ற இணைய முகவரியிலோ அல்ல 0300 790 6044 என்ற எண்ணுக்கு அழைத்தோ தெரிவிக்கவும்.

லைசென்ஸ் தேவையில்லையா?



நீங்கள் எந்தவொரு சேனல் அல்லது சாதனத்திலும் நேரலையாக ஒளிபரப்பாகும் டிவி நிகழ்ச்சிகளைப் பார்க்கவோ அல்லது பதிவுசெய்யவோ மாட்டீர்கள் மற்றும் ஒருபோதும் BBC நிகழ்ச்சிகளை iPlayerஇல் பார்க்கவோ, பதிவிறக்கவோ மாட்டீர்கள் என்றால், உங்களுக்கு டிவி லைசென்ஸ் தேவையில்லை.

tvlicensing.co.uk/noTV என்ற இணைய முகவரிக்குச் செல்வதன் மூலம் அல்லது 0300 790 6044 என்ற எண்ணுக்கு அழைத்து அல்லது Customer Services, TV Licensing, Darlington DL98 1TL என்ற முகவரிக்கு மடல் எழுதி, உங்களுக்கு லைசென்ஸ் தேவையில்லை என்பதை எங்களுக்குத் தெரிவிக்கவும். ஒரு வருகையின் மூலமே இதை நாங்கள் உறுதிசெய்வோம்.

உங்களுக்கு பார்வை சிக்கல்கள் இருக்குமானால்,



0300 790 6076 என்ற எண்ணுக்கு அழைத்து இந்தத் தகவல்களை மின்னஞ்சல் வழியாக அல்லது ப்ரெய்லி எழுத்துகளில், பெரிய அச்சில் அல்லது ஒலி வடிவத்தில் பெறலாம்.

உங்களுக்கு காது கேட்காது என்றாலோ அல்லது கேட்பதில் குறைபாடு அல்லது பேசுவதில் குறைபாடு இருந்தாலோ, நாங்கள் நெக்ஸ்ட் ஜெனரேஷன் டெக்ஸ்ட் (என்ஜிடி) சேவையை ஆதரிக்கிறோம். மேலும் தகவல்களுக்கு tvlicensing.co.uk/accessibility ஐப் பார்க்கவும்.

டிவி லைசென்ஸை எப்படி வாங்க வேண்டும்.

ஒரு கலர் டிவி லைசென்ஸின் விலை £169.50 (கருப்பு வெள்ளை லைசென்ஸின் விலை £57.00). கட்டணம் செலுத்துவதற்கு பல்வேறு வழிகள் இருக்கின்றன - உங்களுக்குச் சிறப்பாகப் பொருந்தும் ஒன்றைத் தேர்வுசெய்து கொள்ளுங்கள்:



PayPoint - டிவி லைசென்ஸிற்கான தொகையை ரொக்கப் பணம் அல்லது டெபிட் கார்டு மூலம் செலுத்தலாம். paypoint.com/locatorஇல் உங்களுக்கு அருகில் உள்ள கடையைக் கண்டறியலாம். அல்லது நீங்கள் சேனல் தீவுகள் அல்லது ஐஸ்லட் ஆஃப் மேன் (Isle of Man) போன்றவற்றில் வசித்தால், உங்கள் உள்ளூர் அஞ்சல் அலுவலகத்திற்குச் செல்லலாம்.



டிவி லைசென்ஸின் கட்டணம் செலுத்தல் அட்டை - வாரம் £6.50 முதல் உங்கள் டிவி லைசென்ஸிற்கான கட்டணங்களை வாரம்தோறும் நீங்கள் செலுத்தலாம். **0300 555 3456** என்ற எண்ணை அழைக்கவும்.



கிரெடிட்/டெபிட் கார்டு - Maestro, Delta, Visa, Visa Electron அல்லது MasterCard போன்றவை உட்பட டெபிட் அல்லது கிரெடிட் கார்டைப் பயன்படுத்தி ஒரே முறையாக கட்டணம் செலுத்த முடியும். ஆன்லைனில் tvlicensing.co.uk/payinfo இல் செலுத்தலாம் அல்லது 0300 790 6044 என்ற எண்ணை அழைக்கவும்.



நேரடி பிடித்தம் (Direct Debit) - எங்கள் நேரடி பிடித்தத்திற்கான பல தெரிவுகளிலிருந்து தேர்ந்தெடுப்பதன் மூலம், உங்கள் உரிமத்தின் கட்டணத்தொகையை நீங்கள் பரவலாகப் பிரித்துக்கொள்ளலாம். tvlicensing.co.uk/payinfo என்ற இணைய முகவரியில் மேலும் அறியலாம் அல்லது 0300 790 6044 என்ற எண்ணை அழைக்கவும்.



அஞ்சல் வழியாக - டிவி லைசென்ஸ் கட்டணத்திற்குத் தர வேண்டிய தொகை முழுமைக்கும் 'TV Licensing' என்ற பெயரில் காசோலை அனுப்பலாம், காசோலையின் பின்பகுதியில் உங்கள் பெயர், முகவரி, அஞ்சல் குறியீட்டைத் தெரிவிக்க எழுத வேண்டும். அதை TV Licensing, Darlington DL98 1TL என்ற முகவரிக்கு அனுப்பி வைக்கவும். தயவுசெய்து ரொக்கப் பணமாக அனுப்ப வேண்டாம்.

உங்களுக்கு தள்ளுபடி கிடைக்குமா?



நீங்கள் பின்வரும் நிலையில் இருப்பவரா அல்லது உங்களுடன் வசிக்கும் யாரேனும் இந்நிலைகளில் ஒன்றில் உள்ளனரா:

- **75 வயது அல்லது அதற்கு மேலானவராக இருந்து, ஒய்லூதிய கிரெடிட் பெறுபவரா?** நீங்கள் இலவச டிவி லைசென்ஸ் பெற விண்ணப்பிக்கலாம். நீங்கள் ஒய்லூதிய கிரெடிட்டை உங்கள் பெயரில் பெற வேண்டும் அல்லது நீங்கள் திருமணம் ஆகியவராக இருந்து ஒரே முகவரியில் வசிப்பவராக இருந்தால் உங்கள் துணையின் பெயரில் இருக்கலாம்.
 - **74 வயதானவராக இருந்து, ஒய்லூதிய கிரெடிட் பெறுபவரா?** ஒரு இலவச டிவி லைசென்ஸ் பெற விண்ணப்பிக்கலாம் மற்றும் உங்களுடைய 75-வது பிறந்தநாள் வரும் வரை குறுகிய கால லைசென்ஸைப் பெறுவதற்கு விண்ணப்பிக்கலாம். நீங்கள் சேனல் தீவுகள் அல்லது ஐஸ்லட் ஆஃப் மேன் (Isle of Man) ஆகிய இடங்களில் வாழ்ந்தால், வேறு நிபந்தனைகள் பொருந்தக்கூடும்.
 - **பார்வையற்றவரா (கருமையான பார்வை குறைபாடு)?** 50% சலுகையைப் பெற விண்ணப்பதற்கு நீங்கள் தகுதி பெறலாம். நீங்கள் tvlicensing.co.uk/blind இல் ஆன்லைன் விண்ணப்பப் படிவத்தை நிறைவு செய்து அதனை அச்சிட்டு, பார்வையற்றவர் உங்கள் பதிவு செய்தலின் ஆவணத்தின் நகல் அல்லது உங்கள் கண் மருத்துவரிடம் இருந்து சான்றிதழுடன் அதனை எங்களுக்கு அனுப்பி வைக்கவும். உங்களுக்கு உங்கள் லைசென்ஸ் எண், தொலைபேசி எண் மற்றும் காசோலை கட்டணம் ஆகியவையும் தேவைப்படும். தயவுசெய்து TV Licensing, Blind Concession Group, Darlington DL98 1TL என்னும் முகவரிக்கு அஞ்சல் செய்யவும்.
- சலுகைகள் குறித்த மேலும் தகவலுக்கு, tvlicensing.co.uk/concessions க்குச் செல்லவும் அல்லது **0300 790 6044** என்ற எண்ணை அழைக்கவும்.